
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  

BAN DÂN TỘC 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-BDT Quảng Ngãi, ngày         tháng 7 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách công chức kiêm nhiệm tham mưu triển khai 

 nhiệm vụ chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng tại Ban Dân tộc tỉnh 

 
 

 

 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI  
 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg của 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Chiến lược phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số 

giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh về Phát 

triển Chính quyền điện tử hướng đến Chính quyền số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 18/5/2022 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về tăng 

cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng đối với Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 13 -NQ/TU, ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy khóa XX về chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 1776/STTTT-BCVT&CNTT ngày 15/9/2023 về việc triển 

khai một số nội dung, nhiệm vụ nhằm duy trì và nâng cao Chỉ số Chuyển đổi số 

(DTI) tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách công chức kiêm nhiệm tham mưu triển khai 

nhiệm vụ chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng tại Ban Dân tộc tỉnh: 

1. Đỗ Thị Thu Hiền, Chánh Văn phòng Ban;  

2. Đinh Văn Yên, Phó Chánh Văn phòng Ban; 

 3. Hồ Thị Thu Lệ, Kế toán Ban Dân tộc tỉnh; 



4. Lê Quang Bình, Trưởng phòng CSDT;  

5. Hồ Minh Tân, chuyên viên phòng CSDT; 

6. Đinh Mạnh Bình, Chánh Thanh tra; 

7. Nguyễn Thị Mỹ Hạnh, chuyên viên Thanh tra. 

Điều 2. Nhiệm vụ của công chức kiêm nhiệm tham mưu triển khai công tác 

chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng. 

1. Tham mưu giúp Trưởng ban tổ chức thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến 

chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng tại Ban Dân tộc tỉnh; xây dựng, phát triển 

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh 

thuộc phạm vi quản lý của Ban. Kịp thời báo cáo về những vấn đề phát sinh trong 

quá trình triển khai nhiệm vụ được giao và đề xuất sáng kiến, giải pháp tháo gỡ 

vướng mắc, khó khăn. 

2. Theo dõi, quản lý và vận hành các thiết bị kết nối mạng, các thiết bị 

chuyên dụng được trang bị (nếu có); thường xuyên kiểm tra, đảm bảo duy trì thông 

suốt các kết nối mạng (internet, mạng diện rộng, mạng nội bộ) của cơ quan theo 

hướng dẫn của cơ quan chuyên môn cấp trên. 

Điều 3. Trách nhiệm của Trưởng các Phòng thuộc Ban 

1. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện nhiệm vụ của 

công chức đầu mối phụ trách công tác chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng tại 

phòng mình. 

2. Cử công chức đầu mối của đơn vị tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi 

dưỡng kiến thức về chuyển đổi số, an toàn an ninh thông tin mạng do Ban hoặc cơ 

quan chuyên môn cấp trên tổ chức. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

967/QĐ-BDT ngày 27/9/2023. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ban, Trưởng các phòng thuộc Ban và các cá nhân 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lưu: VT, VP(yen146). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Hồ Ngọc Thịnh 
 


		2024-07-30T15:50:21+0700


		2024-07-31T07:59:57+0700


		2024-07-31T07:59:57+0700


		2024-07-31T07:59:57+0700




